
ＪＡＲＡ２０Ｐ－０２３ 

２０２０年１１月 １６日 
 
各   位 
 

一般社団法人 日本ロボット工業会 
会長 小笠原 浩 

 
 

2021 年ロボット関連三団体 
新年賀詞交歓会中止のお知らせ 

 
 
拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、ロボット業界諸事業に対しま

して、深いご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、毎年１月、一般社団法人日本ロボット工業会、一般財団法人製造科学技術センター、

一般財団法人マイクロマシンセンターの共催で、新年賀詞交歓会を開催しており、本来であ

ればご来臨を賜るようご案内を差し上げる時節でございます。しかしながら、新型コロナウ

イルス感染症拡大の収束が見通せない中、例年通り開催する方向で、各種感染防止策やサー

ビスロボットを活用しての非対面・非接触での意見交換の実施など検討をしてまいりまし

たが、安全面、皆様の健康面などを考慮すると万全の策ということにはならないため、誠に

残念ながら開催を中止とさせていただくこととしましたので、お知らせさせていただきま

す。 
 

ご予定いただいておりました皆様には、大変恐縮に存じますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げますとともに、皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 
 

敬具 


